



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUILLO

"AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LA CARRETERA DEL TRAMO QUEBRADA VIENTO CATAC -
QUINCHA DE LA LOCALIDAD DE ZACSHA DEL DISTRITO DE QUILLO - PROVINCIA DE YUNGAY - DEPARTAMENTO DE
ANCASH"

VII. PRESUPUESTO



QUILLO



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUILLO

"AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LA CARRETERA DEL TRAMO QUEBRADA VIENTO CATAC - QUINCHA DE LA LOCALIDAD DE ZACSHA DEL DISTRITO DE QUILLO - PROVINCIA DE YUNGAY - DEPARTAMENTO DE ANCASH"

7.1 RESUMEN DE PRESUPUESTO DE OBRA



Presupuesto

Presupuesto 0201001 "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LA CARRETERA DEL TRAMO QUEBRADA VIENTO CATAC - QUINCHA DE LA LOCALIDAD DE ZACSHA DEL DISTRITO DE QUILLO - PROVINCIA DE YUNGAY - DEPARTAMENTO DE ANCASH"

Subpresupuesto 001 PRESUPUESTO

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUILLO

Lugar ANCASH - YUNGAY - QUILLO

Costo al 14/06/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	TROCHA CARROZABLE L=1+333.80 KM				548,965.62
01.01	OBRAS PROVISIONALES				15,193.29
01.01.01	ALQUILER DE ALMACEN Y OFICINA	mes	3.00	800.00	2,400.00
01.01.02	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA 3.20m x 2.40m.	und	1.00	793.29	793.29
01.01.03	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	glb	1.00	12,000.00	12,000.00
01.02	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				23,933.26
01.02.01	PLAN DE SEGURIDAD EN OBRA	glb	1.00	4,500.00	4,500.00
01.02.02	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	glb	1.00	6,466.40	6,466.40
01.02.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	1,967.95	1,967.95
01.02.04	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	480.00	480.00
01.02.05	CAPACITACIÓN EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	7,100.00	7,100.00
01.02.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS DE SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	glb	1.00	3,418.91	3,418.91
01.03	MOVIMIENTO DE TIERRAS				445,998.64
01.03.01	CORTE EN ROCA SUELTA	m3	3,474.32	28.95	100,581.56
01.03.02	CORTE EN MATERIAL SUELTO	m3	15,121.63	7.41	112,051.28
01.03.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO HASTA SUBRASANTE	m3	2,654.23	9.69	25,719.49
01.03.04	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE	m2	10,796.40	2.33	25,155.61
01.03.05	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE CON VOLQUETE (DMAX=2KM)	m3	15,706.40	8.63	135,546.23
01.03.06	AFIRMADO E=20 cm				46,944.47
01.03.06.01	EXTRACCION Y APILAMIENTO DE MATERIAL AFIRMADO	m3	1,092.24	8.07	8,814.38
01.03.06.02	ZARANDEO DE MATERIAL PARA AFIRMADO	m3	1,092.24	8.08	8,825.30
01.03.06.03	CARGUIO DE MATERIAL DE AFIRMADO	m3	1,092.24	3.10	3,385.94
01.03.06.04	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO	m3	1,092.24	4.13	4,510.95
01.03.06.05	ESPARCIDO, RIEGO Y COMPACTADO DE AFIRMADO E=0.20M	m3	5,461.20	3.92	21,407.90
01.04	OBRAS DE ARTE Y DRENAJE				63,840.43
01.04.01	CUNETAS				4,028.08
01.04.01.01	CONFORMACION DE CUNETAS TRIANGULARES	m	1,333.80	3.02	4,028.08
01.04.02	ALCANTARILLA METALICA TMC (08 UNIDADES)				59,812.35
01.04.02.01	TRAZO Y REPLANTEO	m2	179.20	0.48	86.02
01.04.02.02	CORTE EN ROCA SUELTA	m3	137.09	28.95	3,968.76
01.04.02.03	PERFILADO, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN	m2	47.36	9.98	472.65
01.04.02.04	CAMA DE APOYO CON MATERIAL DE PRESTAMO E=0.10m	m2	21.92	7.07	154.97
01.04.02.05	RELLENO CON MATERIAL SELECCIONADO	m3	101.10	32.05	3,240.26
01.04.02.06	ELIMINACION CON TRANSPORTE (CARGUIO A MANO) R=25 m3/día	m3	44.99	36.61	1,647.08
01.04.02.07	SOLADO E=4" f'c=100kg/cm2	m2	47.36	38.63	1,829.52
01.04.02.08	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	255.20	46.53	11,874.46
01.04.02.09	CONCRETO f'c=175 kg/cm2	m3	69.59	361.63	25,165.83
01.04.02.10	CONCRETO CICLOPEO f'c=140 kg/cm2 + 30% P.G	m2	2.60	189.34	492.28
01.04.02.11	ALCANTARILLA TMC D=24"	mll	36.54	297.77	10,880.52
02	SEÑALIZACION				5,093.04
02.01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑALES INFORMATIVAS	und	1.00	340.90	340.90
02.02	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑALES PREVENTIVAS	und	1.00	340.90	340.90
02.03	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑALES RESTRICATIVAS	und	12.00	340.90	4,090.80
02.04	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE HITOS KILOMETRICOS	und	2.00	160.22	320.44
03	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL				8,000.00
03.01	MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL	glb	1.00	8,000.00	8,000.00
04	CAPACITACIÓN				2,500.00
04.01	REGLAMENTO,NORMA Y PROGRAMAS DE SEGURIDAD	glb	1.00	2,500.00	2,500.00
05	FLETE				19,237.28
05.01	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	19,237.28	19,237.28
06	MONITOREO ARQUEOLOGICO				14,970.32
06.01	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	glb	1.00	14,970.32	14,970.32

Fecha :

06/07/2023 08:20:20



302

Presupuesto

Presupuesto 0201001 "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LA CARRETERA DEL TRAMO QUEBRADA VIENTO CATAC - QUINCHA DE LA LOCALIDAD DE ZACSHA DEL DISTRITO DE QUILLO - PROVINCIA DE YUNGAY - DEPARTAMENTO DE ANCASH"

Subpresupuesto 001 PRESUPUESTO

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUILLO

Lugar ANCASH - YUNGAY - QUILLO

Costo al 14/06/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
	COSTO DIRECTO				598,766.26
	GASTO GENERALES (12.32%)				73,768.00
	UTILIDAD (10%)				59,876.63
					=====
	SUB TOTAL				732,410.89
	IGV (18%)				131,833.96
					=====
	PRESUPUESTO TOTAL DE EJECUCION				864,244.85
	SUPERVISION				37,206.60
	PRESUPUESTO TOTAL				901,453.45

SON : OCHOCIENTOS SESENTICUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTICUATRO Y 85/100 NUEVOS SOLES

